
'PERINTENDENCIA 
SE COSVÁNIAS, VSLDAES Y SROS.     

Resolución No. SCVS-INC-DNASD-SAS-2017-00002528 

AB. VÍCTOR ANCHUNDIA PLACES. 
e INTENDENTE NACIONAL DE COMPAÑÍAS 

CONSIDERANDO: 

Que se han presentado a este Despacho tres testimonios de la escritura pública de cambio de 
denominación de la compañía KOQUETAS IMPORT S.A. KOQUIMPORTSA y reforma del estatuto, otorgada 

ante la Notaria Suplente Décima Sexta del cantón Guayaquil, Provincia del Guayas, el 11 de julio de 2017, 
con la solicitud de su aprobación; / 

<“, 

= | Que la Subdirección de Actos Societarios, ha emitido informe No. SCVS-INC.DNASD-SAS-2017-0957- 
— | M de 20 de julio de 2017, para la aprobación solicitada; 

TT 5 
$ En ejercicio de las atribuciones delegadas por el Superintendente de Compañías, Valores y Seguros 

, == ? | mediante Resoluciones ADM-08398 de 5 de septiembre de 2008, ADM 08458 de 24 de septiembre de 2008, 
= ADM 14-002 de 6 de febrero de 2014; y, MRL- 2014-0009 de 15 de enero de 2014, 

=* |* RESUELVE: 
A . 

¿=> ARTÍCULO PRIMERO.- APROBAR: el cambio de denominación de la compañía KOQUETAS 
5 == E % |IMPORT S.A. KOQUIMPORTSA por la de OLEAS SÁNCHEZ INVERSIONES OLEXSAIMPORT S.A. y la 
=+. E reforma del estatuto, en los términos constantes en la escritura referida, por ser procedente de acuerdo al 
Y úá informe contenido en el Memorando No. SCVS-INC-DNASD-SAS-2017-0957-M de 20 de julio de 2017, 

=k É ¡emitido por la Subdirección de Actos Societarios, y en virtud de lo dispuesto en el artículo 33 de la Ley de 
: s = 4 [Compañías, 
1 < Ez 

Ed - 
; 28 ARTÍCULO SEGUNDO.- ORDENAR que un extracto de la respectiva escritura pública, se publique por 

, tres días consecutivos, en el portal web institucional de la Superintendencia de Compañías, Valores y 

Seguros, a fin de que quienes se consideren con derecho para oponerse a la inscripción de estos actos, 
presenten su petición ante uno de los Jueces de lo Civil del domicilio principal de la compañía para su 
correspondiente trámite en la forma y términos señalados en los artículos 87, 88, 89 y 90 de la Ley de 
Compañías y Reglamento de Publicación de Extractos y de Oposición por parte de Terceros. 

, 

ARTÍCULO TERCERO.- DISPONER: a) Que la Notaria antes nombrada, tome nota al margen de la 
matriz de la escritura pública que se aprueba, del contenido de la presente Resolución y siente razón de esta 
anotación; b) Que el Registrador Mercantil o de la Propiedad a cargo del Registro Mercantil del domicilio 

principal de la compañía inscriba la referida escritura junto con la presente Resolución, archive una copia de 
dicha escritura y devuelva las restantes con la razón de la inscripción que se ordena; c) Que el Notario ante el 
cual se otorgó la escritura pública de constitución de la compañía citada anteriormente, tome nota del 
contenido de la presente resolución al margen de la matriz; y, d) Que los señores Registradores de la 
Propiedad, anoten esta Resolución al margen de todas las inscripciones de bienes inmuebles que haya. 

adquirido con anterioridad a esta fecha la compañía que hoy cambia su denominación. Cumplido sentarán 
razón de lo actuado. 

CUMPLIDO, vuelva al expediente 

COMUNÍQUESE.- DADA y firmada en la Superintendencia de Compañías, Valores y Seguros, en 

Guayaquil, 20 de julio de 2017 

lts z TOR ANCHUNDIA PLACES 

Q : INTENDENTE NACIONAL DE COMPAÑÍAS 

MEMC) la) 
Exp, No, 171661 
Trámito + 45867-0041-17 

  

ex b] Carece :     
 



    
    

  

    
    

  

Y; pi 

E Registro Mercantil de. Guayaquil. 
5 A Sl . NUMERO DE REPERTORIO:37.403 / 
      F ECHA: DE: REPERTORIO: 24/ago/2017 . . 

HORÁ DE REPERTORIO: 15 19, . ON : 

  

   

  

     

En cumplimiento. con lo dispuesto en la ley, el Registrador Mercal de] 
, Cantón Guayaguil, pe inscrito lo siguiente: A a 

Po, ; . : Cs IN 7% 

2d. Con: fecha veinticuatro “de. Agosto" del dos mil diecisiete en 
> cumplimiento" delo ordenado en la Resolución Ne SCVS- INC-DNASD-- 
-SAS-2017:00002528, dictáda. por el ntendente Nacional de Compañías; . os 
“el 20 «de lio del: 2017, queda inscrita la" presenté escritura pública junto “Y 
con la Fesolución antes mencionada, la misma, Que-cóntiene el Cainbio de; ni 

E IN Denominación ¿dez ¡la .- Compañía -KOQUETAS IMPORT "S.A, o 
ao E : "KOQUIMPORTSA por la “de. .OLEAS SÁNCHEZ: INVERSIONES : 
a os - OLEXSAIMPORT S. A. y Reforma de Estatutos, de fojas 34. 796 a 34. $09, - . 

Registro Mercantil ' número 3.018. 2.- se. efectuaron anotaciones ¿del : 

           
    
      
      
        

     
    

      

* sOÑDEN 37403 4 

Ml MU 00 A 108 

SS > la lin 10 

os Cam 

  

     
        

 


